

Servizio Civile Internazionale

Via G. Cardano, 135

00146 Roma

C.F. 97004220584

Bilancio dell'esercizio chiuso il 31/12/2013

			31/12/2013	31/12/2012	
			Euro	Euro	
STATO PATRIMONIALE					
<u>ATTIVO</u>					
A	I	-	- CREDITI VERSO SOCI PER VERSAMENTI ANCORA DOVUTI	0	0
B	-	-	- IMMOBILIZZAZIONI:		
B	I	-	- IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI:		
B	I	1	- costi di impianto e di ampliamento		
B	I	2	- costi di ricerca, sviluppo e pubblicità		
B	I	3	- diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno		
B	I	4	- concessioni, licenze e marchi	0	0
B	I	5	- avviamento		
B	I	6	- immobilizzazioni in corso ed acconti		
B	I	7	- altre		
FONDI DI AMMORTAMENTO					
Totale					
Totale					
			0	0	
B	II	-	- IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
B	II	-	- IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI:		
B	II	1	- terreni e fabbricati		
B	II	2	- impianti e attrezzature		
B	II	3	- altri beni	0	0
B	II	4	- immobilizzazioni in corso ed acconti		
Totale					
Totale					
			0	0	
B	III	-	- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
B	III	-	- IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE:		
B	III	1	- Partecipazioni in:		
B	III	1	- imprese collegate e controllate		
B	III	2	- altre imprese		
B	III	3	- crediti verso altri		
B	III	4	- altri titoli	525	525
Totale					
			525	525	
TOTALE IMMOBILIZZAZIONI					
			525	525	
C	-	-	- ATTIVO CIRCOLANTE		
C	I	-	- RIMANENZE		
C	I	-	- RIMANENZE		
C	I	1	- materie prime, sussidiarie e di consumo		
C	I	2	- prodotti in corso di lavorazione e semilavorati		
C	I	3	- lavori in corso su ordinazione		
C	I	4	- prodotti finiti e merci		
C	I	5	- mat. generico da utilizzare in occasione di attività di fund raising		
C	I	6	- anticipi a fornitori		
Totale					
C	II	-	- CREDITI:		
C	II	1	- clienti - correnti	0	0
C	II	2	- liberalità da ricevere		
C	II	3	- aziende no profit collegate o controllate		
C	II	4	- imprese collegate o controllate		
C	II	4 bis	- crediti tributari correnti		
C	II	4 bis	tributari	4.066	4.757
C	II	5	a) altri - correnti	90.761	125.350

II	5	b) altri - non correnti	12.031	12.031
		Esigibili entro l'esercizio successivo		
		Esigibili oltre l'esercizio successivo		
Totale			106.858	142.138

C	IV	-	- DISPONIBILITA' LIQUIDE:	
C	IV	1	- depositi bancari e postali in sede	144.482
C	IV	2	- depositi bancari e valore in cassa in paesi beneficiari	0
C	IV	3	- depositi bancari e postali Gruppi Locali e Regionali	8.871
C	IV	4	- denaro e valori in cassa in sede	2.370
C	IV	5	- denaro e valori in cassa Gruppi Locali e Regionali	7.819
Totale			163.542	173.038

TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE **270.400** **315.176**

D	IV	-	- RATEI E RISCONTI ATTIVI	0	0
TOTALE ATTIVO			270.925	315.701	

STATO PATRIMONIALE **31/12/2013** **31/12/2012**

PASSIVO

A	-	-	- PATRIMONIO LIBERO	
A	I	1	- PATRIMONIO SOCIALE	22.735
A	I	2	- RISULTATO GESTIONALE DA PRECEDENTI ESERCIZI	
A	I	3	- RISULTATO GESTIONALE ESERCIZIO IN CORSO	-6.176
A	I	4	- RISERVE STATUTARIE	
A	I	5	- CONTRIBUTI IN C/ CAPITALE LIBERAMENTE UTILIZZABILI	0
Totale			16.559	22.735

B	-	-	- FONDI PER RISCHI ED ONERI:	
B	-	1	- per trattamento di quiescenza	
B	-	3	- altri	14.501
Totale			14.501	25.171

C	-	-	- TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO	0	0
---	---	---	---------------------------------------	----------	----------

D	-	-	- DEBITI:	
D	-	1	- titoli di solidarietà ex art. 29 del Dlgs n. 460	
D	-	2	- debiti per contributi ancora da erogare	
D	-	3	a debiti verso banche - correnti	24.066
D	-	3	b debiti verso banche - non correnti	
D	-	4	- debiti verso finanziatori e controparti locali - correnti	
D	-	5	- acconti - correnti	
D	-	6	- debiti verso fornitori - correnti	13.248
D	-	7	- debiti tributari - correnti	1.405
D	-	8	- debiti verso istituti previdenziali - correnti	2.138
D	-	9	- debiti per rimborsi spese nei confronti di lavoratori volontari	
D	-	10	- debiti verso aziende non profit collegate e controllate	
D	-	11	- debiti verso imprese collegate e controllate	
D	-	12	- altri debiti - correnti	199.008
			Esigibili entro l'esercizio successivo	
			Esigibili oltre l'esercizio successivo	
Totale			239.865	267.795

E	-	-	- RATEI E RISCONTI PASSIVI	0	0
TOTALE PASSIVO			270.925	315.701	

0 0

RENDICONTO DELLA GESTIONE **31/12/2013** **31/12/2012**
Euro **Euro**

1	-	-	- PROVENTI DA ATTIVITA' GESTIONALE	
1	1.1	-	- proventi da contributi su progetti	162.148
1	1.2	-	- proventi da contratti con enti pubblici	0
1	1.3	-	- proventi da soci e associati	
1	1.4	-	- proventi da privati e associazioni	118.418
1	1.5	-	- altri proventi	19.069

			Totale	299.635	345.069
1	-	-	- ONERI DI ATTIVITA' GESTIONALE		
1	1.1	-	- acquisti di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	33.935	25.770
1	1.2	-	- spese per servizi	199.686	220.423
1	1.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi	0	0
1	1.4	-	- <i>Costi per il personale:</i>		
1	1.4	a	- salari e stipendi		
1	1.4	b	- oneri sociali		
1	1.4	c	- trattamento di fine rapporto	0	0
1	1.4	d	- trattamento di quiescenza e simili	0	0
1	1.4	e	- altri costi		
1	1.5	-	- <i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
1	1.5	a	- amm.to immobilizzazioni immateriali	0	0
1	1.5	b	- amm.to immobilizzazioni materiali	0	0
1	1.6	-	- oneri diversi di gestione	0	0
			Totale	233.621	246.193
			Differenza tra valore e costi della gestione	66.014	98.876
			PROVENTI DA RACCOLTA FONDI		
			Altri	0	0
			Totale	0	0
			PROVENTI ED ONERI FINANZIARI:		
3	-	-	- <i>Proventi finanziari:</i>		
3	3.1	-	- da depositi bancari	0	0
3	3.2	-	- da altre attività		
3	3.3	-	- da patrimonio edilizio		
3	3.4	-	- da altri beni patrimoniali		
3			- <i>Interessi passivi ed altri oneri finanziari:</i>		
3	3.5	-	- su servizi bancari	674	666
3	3.6	-	- su altri prestiti	0	0
3	3.7	-	- da patrimonio edilizio	0	0
3	3.8	-	- da altre attività	0	0
			TOTALE	-674	-666
			PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI:		
4	-	-	- <i>Proventi straordinari:</i>		
4	4.1	a	- da attività finanziaria	0	0
4	4.2	b	- da attività immobiliari	0	0
4	4.3	c	- da altre attività	53.872	18.080
4			- <i>Oneri straordinari:</i>		
4	4.4	a	- da attività finanziaria	0	0
4	4.5	b	- da attività immobiliari	0	0
4	4.6	c	- da altre attività	56.183	14.024
			TOTALE	-2.311	4.056
			ONERI DI SUPPORTO GENERALE		
5	5.1	-	- acquisti di materie prime, suss.rie, di consumo e merci	1.157	3.028
5	5.2	-	- spese per servizi	65.376	95.437
5	5.3	-	- costi per il godimento di beni di terzi		
5	5.4	-	- <i>Costi per il personale:</i>		
5	5.4	a	- salari e stipendi	0	0
5	5.4	b	- oneri sociali	0	0
5	5.4	c	- trattamento di fine rapporto	0	0
5	5.4	d	- trattamento di quiescenza e simili	0	0
5	5.4	e	- altri costi	0	0
5	5.5	-	- <i>Ammortamenti e svalutazioni:</i>		
5	5.5	a	- amm.to immobilizzazioni immateriali	0	0
5	5.5	b	- amm.to immobilizzazioni materiali	0	0
5	5.5	c	- accantonamenti per rischi	0	0
5	5.6	-	- oneri diversi di gestione	272	597
			TOTALE	66.805	99.062
			RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE	-3.776	3.204
			- Imposte dell'esercizio	2.400	2.800
22	b	-	- Imposte anticipate/differite		
			UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	-6.176	404